РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ МАРУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

17.03.2023                                  с. Маруха

№29
О внесении изменений  в решение Совета Марухского сельского

поселения от 14.02.2018 №39 «Об установлении земельного налога

на территории Марухского сельского поселения»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом Марухского сельского поселения в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет  Марухского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Марухского сельского поселения от 14.02.2018 №39 «Об установлении земельного налога на территории Марухского сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 4 решения дополнить абзацем  следующего содержания:

«органы местного самоуправления, организации и учреждения образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, финансируемого за счет средств бюджета Марухского сельского поселения и бюджета Зеленчукского муниципального района в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Пресса 09».
	Глава Марухского сельского поселения

	Х.М. Батчаев